

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตำบลปากห้วย

อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 63,437,330 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,245,450 บาท
งบกลาง	รวม	14,245,450 บาท
งบกลาง	รวม	14,245,450 บาท
ค่าชำระหนี้เงินกู้	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินกู้ของเทศบาลตำบลปากห้วย		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายชำระค่าดอกเบี้ยของเทศบาลตำบลปากห้วย		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ในอัตรา ร้อยละห้า		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,464,800 บาท
- ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 702 คน x 12 เดือน x 600 บาท		
- ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 300 คน x 12 เดือน x 700 บาท		
- ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน 79 คน x 12 เดือน x 800 บาท		
- อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 11 คน x 12 เดือน x 1,000 บาท		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	1,920,000 บาท
- อายุต่ำกว่า 18 ปี จำนวน 20 คน x 12 เดือน x 1,000 บาท		
- อายุ 18 ปีขึ้นไป จำนวน 175 คน x 12 เดือน x 800 บาท		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	90,000 บาท
- ผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 15 คน x 12 เดือน x 500 บาท		

<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ในกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับสาธารณภัยต่าง ๆ ตำบลปากห้วย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายในการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย 500,000.- บาท</li> <li>- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัย 500,000.- บาท</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>1,000,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>	
<p>ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3889 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2538 โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละเศษหนึ่งส่วนหก ของรายรับจริงในปีที่ล่วงมาแล้ว ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท ทั้งนี้ ไม่เกินเจ็ดแสนห้าหมื่นบาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>40,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่นที่มีใช้ตำแหน่งครู ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2522</p>	<p>จำนวน</p> <p>60,000 บาท</p>
<p>เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้างของหน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	<p>จำนวน</p> <p>117,600 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับ ไม่รวมเงินรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุน ตามมาตรา 6 แห่งพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	<p>จำนวน</p> <p>703,050 บาท</p>

<p>เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลปากห้วย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลปากห้วย เพื่อสนับสนุนการสร้างหลักประกันความมั่นคงของชุมชนฐานรากและเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และสังคมในการพัฒนาสู่คุณภาพชีวิตที่ดี ด้วยหลักประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน โดยในส่วนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นควรมีจำนวนเท่าที่ประชาชนจ่ายเข้ากองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาทต่อคนต่อปี และเป็นไปด้วยความอิสระตามศักยภาพทางการคลังของแต่ละองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
---	---------------------------------

<p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลปากห้วย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลปากห้วย เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการดำเนินงานในการจัดบริการสาธารณสุข หรือกิจกรรมต่าง ๆ ด้านสุขภาพของหน่วยบริการในเขตเทศบาล รวมทั้งกลุ่มประชาชนหรือองค์กรภาคประชาชน</p>	<p>จำนวน</p> <p>170,000 บาท</p>
--	---------------------------------

แผนงานบริหารงานทั่วไป

<p>งานบริหารทั่วไป</p>	<p>รวม</p> <p>12,239,440 บาท</p>
<p>งบบุคลากร</p>	<p>รวม</p> <p>7,720,040 บาท</p>
<p>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</p>	<p>รวม</p> <p>2,624,640 บาท</p>
<p>เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p> <p>695,520 บาท</p>
<p>- เงินเดือนนายก 1 อัตรา            331,200</p> <p>1 อัตรา x 27,600 x 12 เดือน</p>	
<p>- เงินเดือนรองนายก 2 อัตรา 364,320</p> <p>2 อัตรา x 15,180 x 12 เดือน</p>	

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
- ค่าตอบแทนนายก 1 อัตรา 48,000 1 อัตรา $\times$ 4,000 $\times$ 12 เดือน		
- ค่าตอบแทนรองนายก 2 อัตรา 72,000 2 อัตรา $\times$ 3,000 $\times$ 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
- ค่าตอบแทนพิเศษนายก 1 อัตรา 48,000 1 อัตรา $\times$ 4,000 $\times$ 12 เดือน		
- ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก 2 อัตรา 72,000 2 อัตรา $\times$ 3,000 $\times$ 12 เดือน		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
- ค่าตอบแทนเลขานุการนายก 1 อัตรา 115,920 1 อัตรา $\times$ 9,660 $\times$ 12 เดือน		
- ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายก 1 อัตรา 82,800 1 อัตรา $\times$ 6,900 $\times$ 12 เดือน		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
- ค่าตอบแทนประธานสภา 1 อัตรา 182,160 1 อัตรา $\times$ 15,180 $\times$ 12 เดือน		
- ค่าตอบแทนรองประธานสภา 1 อัตรา 149,040 1 อัตรา $\times$ 12,420 $\times$ 12 เดือน		
- ค่าตอบแทนสมาชิกสภา 10 อัตรา 1,159,200 10 อัตรา $\times$ 9,660 $\times$ 12 เดือน		

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>5,095,400 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,837,840 บาท
- เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 11 อัตรา		
(1) ปลัดเทศบาล		
(2) รองปลัดเทศบาล		
(3) หัวหน้าสำนักปลัด		
(4) หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ		
(5) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ		
(6) นิติกรชำนาญการ		
(7) นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ		
(8) นักทรัพยากรบุคคล (ว่าง)		
(9) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
(10) เจ้าพนักงานธุรการ (ว่าง)		
(11) นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ว่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	104,000 บาท
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3 อัตรา		
(1) ปลัดเทศบาล		
(2) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
(3) เจ้าพนักงานธุรการ (ว่าง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	186,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่งสำหรับตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น 4 อัตรา		
(1) ปลัดเทศบาล		
(2) รองปลัดเทศบาล		
(3) หัวหน้าสำนักปลัด		
(4) หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	907,560 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) ผู้ช่วยนักจัดการงานทะเบียนและบัตร</li> <li>(2) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา</li> </ul> </li> <li>- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป 5 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) นักการ - ภารโรง</li> <li>(2) คนงานทั่วไป 4 อัตรา</li> </ul> </li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป 5 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) นักการ - ภารโรง</li> <li>(2) คนงานทั่วไป 4 อัตรา</li> </ul> </li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,288,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,018,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับผู้ซึ่งปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตำบลปากห้วย ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิรับเงินตามระเบียบฯ 150,000.- บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง 300,000.- บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 50,000.- บาท</li> </ul>		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่ประธานกรรมการและกรรมการที่สภาเทศบาลแต่งตั้ง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	58,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ พนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>2,180,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
- ค่าดำเนินการจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินงานกิจกรรมของเทศบาลตำบลปากห้วย จำนวน 4 คน ๆ ละ 10,000.- บาท/เดือน	จำนวน	480,000 บาท
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจัดทำรูปเล่มเอกสาร ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีเกี่ยวกับการดำเนินงานของเทศบาล ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ค่าบริการพื้นที่เก็บข้อมูลระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัย/ประเมินผล ค่าประกัน/พรบ.รถยนต์ราชการ ค่าประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารผ่านช่องทางต่าง ๆ ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ ในงานพิธีทางศาสนา/งานรัฐพิธีต่าง ๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานของเทศบาลตำบลปากห้วยตามอำนาจหน้าที่ ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการ ทั้งในกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดเองหรือจัดร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น หรือจัดร่วมกับหน่วยงานอื่น โครงการประชาสัมพันธ์กิจกรรมของเทศบาล โครงการสายตรวจเฝ้าระวังทรัพย์สิน ฯลฯ	จำนวน	200,000 บาท

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฝึกอบรมและสัมมนา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรให้แก่บุคลากรของท้องถิ่น ได้แก่ ผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	95,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งของ อปท. และการเลือกตั้งทั่วไปทุกระดับ ตามที่กฎหมายกำหนด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งของ อปท. และการเลือกตั้งทั่วไปทุกระดับ ตามที่กฎหมายกำหนด ตามโครงการสนับสนุนการเลือกตั้ง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 12 หน้า 41</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการจัดสวัสดิการสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดสวัสดิการสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 4 หน้า 39</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้นำชุมชน กลุ่มวิสาหกิจชุมชน กลุ่มอาชีพ อสม. และแกนนำหมู่บ้าน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 3 หน้า 56</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ทรัพย์สินของทางราชการ ครุภัณฑ์ วัสดุ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หรือบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เป็นต้น ฯลฯ</p>	จำนวน	700,000 บาท



<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>600,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>490,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	350,000 บาท
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	40,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	70,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>141,400 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>141,400 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสารบานเปิด-ทึบ ทรงสูง จำนวน 2 หลัง หลังละ 10,000.- บาท เป็นเงินงบประมาณ 20,000.- บาท (-สองหมื่นบาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด	จำนวน	20,000 บาท
<p>โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตู้เอกสารเหล็กบานเปิด แบบทึบ จัดเก็บ 4 ชั้น</li> <li>- ผลิตจากแผ่นเหล็ก SPCC ความหนาไม่ต่ำกว่า 0.6 มม. ฟันสี เคลือบสารป้องกันสนิม แผ่นกระจกหนา ไม่น้อยกว่า 3 มม.</li> <li>- บานเปิด แบบทึบ 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อก</li> <li>- แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 4 แผ่น</li> <li>- สำหรับจัดเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่างๆ (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</li> </ul> <p>ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 5 หน้า 66</p>		

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน-กระจก จำนวน 3 หลัง ๆ ละ 7,000.- บาท จำนวน 21,000 บาท  
 (-สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 2 ชั้น
- ผลิตจากแผ่นเหล็ก SPCC ความหนาไม่ต่ำกว่า 0.6 มม. ฟัน
- สี เคลือบสารป้องกันสนิม แผ่นกระจกหนา ไม่น้อยกว่า 3 มม.
- บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อก
- แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 2 แผ่น
- สำหรับจัดเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่างๆ

(จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 6 หน้า 66

โต๊ะพร้อมเก้าอี้ จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 11,300.- บาท เป็นเงินงบประมาณ 22,600.- บาท (-สองหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 4 หน้า 66

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 30,000.- บาท เป็นเงินงบประมาณ 60,000.- บาท (-หกหมื่นบาทถ้วน-)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.3 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย

ความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้

หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 66

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดำชนิด Network แบบที่1 (28 หน้า/นาที) ราคา 8,900 บาท จำนวน 2 เครื่อง	จำนวน	17,800 บาท
--	-------	------------

### คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 2 หน้า 66

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่เทศบาลตำบลบ้านใหม่หนองไทร ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 64</li> <li>- หนังสือ ทต.บ้านใหม่หนองไทร ที่ สก 71301/ว 160 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2565</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li> </ul>		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ และวันสำคัญของชาติ ประจำปี 2566 ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภออรัญประเทศ เนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร (5 ธันวาคม)	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 6 หน้า 60</li> <li>- หนังสืออำเภออรัญประเทศ ที่ สก 0218.1/3173 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2565</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li> </ul>		

<p>อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ และวันสำคัญของชาติ ประจำปี 2566 ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอรัฐประเทศ เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต รัชกาลที่ 9 (13 ตุลาคม)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 59</li> <li>- หนังสืออำเภอรัฐประเทศ ที่ สก 0218.1/3173 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2565</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li> </ul>		
<p>อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ และวันสำคัญของชาติ ประจำปี 2566 ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอรัฐประเทศ เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี (3 มิถุนายน)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 3 หน้า 59</li> <li>- หนังสืออำเภอรัฐประเทศ ที่ สก 0218.1/3173 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2565</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li> </ul>		
<p>อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ และวันสำคัญของชาติ ประจำปี 2566 ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอรัฐประเทศ เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (28 กรกฎาคม)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 4 หน้า 60</li> <li>- หนังสืออำเภอรัฐประเทศ ที่ สก 0218.1/3173 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2565</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li> </ul>		

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอ อรัญประเทศ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ให้แก่ที่ทำการ ปกครองอำเภออรัญประเทศ/ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปราม ยาเสพติดอำเภออรัญประเทศ	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 2 หน้า 55</li><li>- หนังสืออำเภออรัญประเทศ ที่ สก 0218.1/3173 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2565</li><li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li></ul>		
อุดหนุนโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล อำเภอ อรัญประเทศ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ให้แก่ที่ทำการ ปกครองอำเภออรัญประเทศ	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 55</li><li>- หนังสืออำเภออรัญประเทศ ที่ สก 0218.1/3173 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2565</li><li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li></ul>		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,352,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,684,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,684,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,959,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 7  
อัตรา ดังนี้

- (1) ผู้อำนวยการกองคลัง
- (2) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง
- (3) หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้ (ว่าง)
- (4) นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ (ว่าง)
- (5) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ว่าง)
- (6) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ว่าง)
- (7) เจ้าพนักงานพัสดุ (ว่าง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3 อัตรา ดังนี้

- (1) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ว่าง)
- (2) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ว่าง)
- (3) เจ้าพนักงานพัสดุ (ว่าง)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	78,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับตำแหน่งประเภทบริหาร  
ท้องถิ่น 3 อัตรา ดังนี้

- (1) ผู้อำนวยการกองคลัง
- (2) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง
- (3) หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้ (ว่าง)



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	544,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้		
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา		
(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ		
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป 4 อัตรา		
(1) คนงานทั่วไป 4 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง ดังนี้		
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา		
(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ		
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป 4 อัตรา		
(1) คนงานทั่วไป 4 อัตรา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>605,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>225,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
- ค่าดำเนินการจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินงานกิจกรรมของเทศบาลตำบลปากห้วย จำนวน 3 คน จ้างเดือนละ 10,000.- บาท × 2 คน × 2 เดือน / เดือนละ 10,000.- บาท × 1 คน × 12 เดือน	จำนวน	160,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานของเทศบาลตำบลปากห้วยตามอำนาจหน้าที่ ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการ ทั้งในกรณีท้องครปกครองส่วนท้องถิ่นจัดเองหรือจัดร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น หรือจัดร่วมกับหน่วยงานอื่น โครงการประชาสัมพันธ์กิจกรรมของเทศบาล ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรให้แก่บุคลากรของท้องถิ่น ได้แก่ ผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>62,800 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>62,800 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 3,900.- บาท เป็นเงินงบประมาณ 3,900.- บาท (-สามพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด	จำนวน	3,900 บาท
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 4 หน้า 67		

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน ทรงสูง ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 หลัง ๆ ละ จำนวน 20,000 บาท  
10,000.- บาท เป็นเงินงบประมาณ 20,000.- บาท (-สองหมื่นบาท  
ถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อน ทรงสูง ขนาด 4 ฟุต
- ผลิตจากแผ่นเหล็ก SPCC ความหนาไม่ต่ำกว่า 0.6 มม. พ่นสี เคลือบสารป้องกันสนิม แผ่นกระจกหนา ไม่น้อยกว่า 3 มม.
- บานเลื่อน ทรงสูง มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อก
- แผ่นชั้นวางปรับระดับได้
- สำหรับจัดเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่างๆ (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 5 หน้า 67

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง ๆ จำนวน 30,000 บาท  
ละ 30,000.- บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.3 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
  - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้

- หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
  - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
  - มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
  - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
  - มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 67

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 จำนวน 8,900 บาท  
หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8,900.- บาท

### คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้า ต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 2 หน้า 67

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	7,010,760 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	5,152,260 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	5,152,260 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,446,220 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้		
- เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3 อัตรา		
(1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา (ว่าง)		
(2) หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา (ว่าง)		
(3) นักวิชาการศึกษา		
- เงินเดือนพนักงานครูเทศบาล 5 อัตรา		
(1) ผู้อำนวยการสถานศึกษา (ว่าง)		
(2) ครู ค.ศ.3     2 อัตรา		
(3) ครู ค.ศ.2		
(4) ครูผู้ช่วย		
(5) ครูผู้ช่วย (ยังไม่ได้รับจัดสรรตำแหน่ง)     2 อัตรา		
- เงินเดือนพนักงานเทศบาลครูผู้ดูแลเด็กเล็ก 1 อัตรา		
(1) ครู ค.ศ.2 (ประจำ ศพด.บ้านหนองผักนึ่ง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	201,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับตำแหน่งประเภทบริหาร		
ท้องถิ่น 3 อัตรา ดังนี้		
(1) ผู้อำนวยการสถานศึกษา (ว่าง)		
(2) ครู ค.ศ.3     2 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	294,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยฐานะ 5 อัตรา ดังนี้		
(1) ผู้อำนวยการสถานศึกษา (ว่าง)		
(2) ครู ค.ศ.3     2 อัตรา		
(3) ครู ค.ศ.2		
(4) ครู ค.ศ.2 (ประจำ ศพด.บ้านหนองผักนึ่ง)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,149,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 7 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ</li> <li>(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี</li> <li>(3) ภารโรง (ยังไม่ได้รับจัดสรรตำแหน่ง)</li> <li>(4) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) 2 อัตรา</li> <li>(5) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีคุณวุฒิ) 2 อัตรา</li> </ul> </li> <li>- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) คนงานทั่วไป</li> </ul> </li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ</li> <li>(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี</li> </ul> </li> <li>- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) คนงานทั่วไป</li> </ul> </li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,795,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	190,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงาน/พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน สำหรับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,350,000 บาท</b>
<p>รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าดำเนินการจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินงานกิจกรรมของเทศบาลตำบลปากห้วย จำนวน 7 คน (10,000.- บาท/เดือน 1 คน / 15,000.- บาท/เดือน 6 คน)</li> </ul> <p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานของเทศบาลตำบลปากห้วยตามอำนาจหน้าที่ ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการ ทั้งในกรณีท้องครปกครองส่วนท้องถิ่นจัดเองหรือจัดร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น หรือจัดร่วมกับหน่วยงานอื่น โครงการประชาสัมพันธ์กิจกรรมของเทศบาล ฯลฯ</li> <li>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรให้แก่บุคลากรของท้องถิ่น ได้แก่ ผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> </ul>	จำนวน	1,200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ทรัพย์สินของทางราชการ ครุภัณฑ์ วัสดุ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หรือบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เป็นต้น ฯลฯ</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>195,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	25,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท



<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>63,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>63,500 บาท</b>

## ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน กระจก จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 7,000.- บาท จำนวน 14,000 บาท  
เป็นเงินงบประมาณ 14,000.- บาท (-หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 2 ชั้น
- ผลิตจากแผ่นเหล็ก SPCC ความหนาไม่ต่ำกว่า 0.6 มม. พ่นสี เคลือบสารป้องกันสนิม แผ่นกระจกหนา ไม่น้อยกว่า 3 มม.
- บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อก
- แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 2 แผ่น
- สำหรับจัดเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่างๆ (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 4 หน้า 69

## ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบขับเคลื่อน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 10,600.- บาท จำนวน 10,600 บาท  
(-หนึ่งหมื่นหกร้อยบาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564

คุณลักษณะดังนี้

- 1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
- 2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
- 3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
- 4) พร้อมใบมีด

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 6 หน้า 69

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 1	จำนวน	30,000 บาท
เครื่อง ๆ ละ 30,000.- บาท จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ		
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ		
เดือนธันวาคม 2564		

### คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.3 GHz จำนวน 1 หน่วย
  - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
  - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
    - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
    - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
    - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
  - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
  - มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
  - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
  - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 69

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 8,900 บาท  
 จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8,900.- บาท (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคาและ  
 คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ  
 เดือนธันวาคม 2564)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้า  
 ต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่  
 น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
 แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1  
 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-  
 Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาด  
 ของกระดาษเองได้

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 2 หน้า 69

**งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา** **รวม** **4,030,000 บาท**

**งบดำเนินงาน** **รวม** **2,960,000 บาท**

**ค่าใช้จ่าย** **รวม** **1,805,000 บาท**

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย  
 จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษให้  
 กับนักเรียนโรงเรียนบ้านปากห้วย จำนวน 240,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษา  
 อังกฤษให้กับนักเรียนโรงเรียนบ้านปากห้วย

<p>โครงการจัดงานวันเด็ก</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็ก</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p>	จำนวน	98,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลปากห้วย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนสังกัดเทศบาลตำบลปากห้วย ดังนี้</p> <p>- ค่าอุปกรณ์การเรียน / โรงเรียนบ้านปากห้วย</p> <p>1) อนุบาล 1 จำนวน 18 คน เป็นเงิน <math>18 \times 200 = 3,600</math>.- บาท</p> <p>2) อนุบาล 2 จำนวน 19 คน เป็นเงิน <math>19 \times 200 = 3,800</math>.- บาท</p> <p>3) อนุบาล 3 จำนวน 24 คน เป็นเงิน <math>24 \times 200 = 4,800</math>.- บาท</p> <p>4) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 23 คน เป็นเงิน <math>23 \times 390 = 8,970</math>.- บาท</p> <p>5) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 16 คน เป็นเงิน <math>16 \times 390 = 6,240</math>.- บาท</p> <p>6) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 17 คน เป็นเงิน <math>17 \times 390 = 6,630</math>.- บาท</p> <p>7) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 8 คน เป็นเงิน <math>8 \times 390 = 3,120</math>.- บาท</p> <p>8) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 15 คน เป็นเงิน <math>15 \times 390 = 5,850</math>.- บาท</p> <p>9) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 5 คน เป็นเงิน <math>5 \times 390 = 1,950</math>.- บาท</p>	จำนวน	1,113,000 บาท
รวมเป็นเงิน 44,960.- บาท		
<p>- ค่าเครื่องแบบ / โรงเรียนบ้านปากห้วย</p>		
<p>1) อนุบาล 1 จำนวน 18 คน เป็นเงิน <math>18 \times 300 = 5,400</math>.- บาท</p>		

- 2) อนุบาล 2 จำนวน 19 คน เป็นเงิน  $19 \times 300 = 5,700$ .- บาท
- 3) อนุบาล 3 จำนวน 24 คน เป็นเงิน  $24 \times 300 = 7,200$ .- บาท
- 4) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 23 คน เป็นเงิน  $23 \times 360 = 8,280$   
.- บาท
- 5) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 16 คน เป็นเงิน  $16 \times 360 = 5,760$   
.- บาท
- 6) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 17 คน เป็นเงิน  $17 \times 360 = 6,120$   
.- บาท
- 7) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 8 คน เป็นเงิน  $8 \times 360 = 2,880$   
.- บาท
- 8) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 15 คน เป็นเงิน  $15 \times 360 = 5,400$   
.- บาท
- 9) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 5 คน เป็นเงิน  $5 \times 360 = 1,800$   
.- บาท

รวมเป็นเงิน 48,540.- บาท

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน / โรงเรียนบ้านปากห้วย

- 1) อนุบาล 1 จำนวน 18 คน เป็นเงิน  $18 \times 430 = 7,740$ .- บาท
- 2) อนุบาล 2 จำนวน 19 คน เป็นเงิน  $19 \times 430 = 8,170$ .- บาท
- 3) อนุบาล 3 จำนวน 24 คน เป็นเงิน  $24 \times 430 = 10,320$ .- บาท
- 4) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 23 คน เป็นเงิน  $23 \times 480 = 11,040$   
.- บาท
- 5) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 16 คน เป็นเงิน  $16 \times 480 = 7,680$   
.- บาท
- 6) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 17 คน เป็นเงิน  $17 \times 480 = 8,160$   
.- บาท
- 7) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 8 คน เป็นเงิน  $8 \times 480 = 3,840$   
.- บาท
- 8) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 15 คน เป็นเงิน  $15 \times 480 = 7,200$   
.- บาท
- 9) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 5 คน เป็นเงิน  $5 \times 480 = 2,400$   
.- บาท

รวมเป็นเงิน 66,550.- บาท

- ค่าหนังสือเรียน / โรงเรียนบ้านปากห้วย

- 1) อนุบาล 1 จำนวน 18 คน เป็นเงิน  $18 \times 200 = 3,600$ .- บาท
  - 2) อนุบาล 2 จำนวน 19 คน เป็นเงิน  $19 \times 200 = 3,800$ .- บาท
  - 3) อนุบาล 3 จำนวน 24 คน เป็นเงิน  $24 \times 200 = 4,800$ .- บาท
  - 4) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 23 คน เป็นเงิน  $23 \times 656.25 = 15,093.75$  บาท
  - 5) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 16 คน เป็นเงิน  $16 \times 649.95 = 10,399.20$  บาท
  - 6) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 17 คน เป็นเงิน  $17 \times 653.10 = 11,102.70$  บาท
  - 7) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 8 คน เป็นเงิน  $8 \times 706.65 = 5,653.20$  บาท
  - 8) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 15 คน เป็นเงิน  $15 \times 846.30 = 12,694.50$  บาท
  - 9) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 5 คน เป็นเงิน  $5 \times 858.90 = 4,294.50$  บาท
- รวมเป็นเงิน 71,4637.85 บาท

- ค่าอาหารกลางวัน / โรงเรียนบ้านปากห้วย

- 1) อนุบาล 1 จำนวน 18 คน เป็นเงิน  $18 \times 200 \times 21 = 75,600$   
.- บาท
- 2) อนุบาล 2 จำนวน 19 คน เป็นเงิน  $19 \times 200 \times 21 = 79,800$   
.- บาท
- 3) อนุบาล 3 จำนวน 24 คน เป็นเงิน  $24 \times 200 \times 21 = 100,800$   
.- บาท
- 4) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 23 คน เป็นเงิน  $23 \times 200 \times 21 = 96,600$ .- บาท
- 5) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 16 คน เป็นเงิน  $16 \times 200 \times 21 = 67,200$ .- บาท
- 6) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 17 คน เป็นเงิน  $17 \times 200 \times 21 = 71,400$ .- บาท
- 7) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 8 คน เป็นเงิน  $8 \times 200 \times 21 = 33,600$   
.- บาท
- 8) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 15 คน เป็นเงิน  $15 \times 200 \times 21 = 63,000$ .- บาท
- 9) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 5 คน เป็นเงิน  $5 \times 200 \times 21 = 21,000$

.- บาท

รวมเป็นเงิน 609,000.- บาท

- ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน / โรงเรียนบ้านปากห้วย

1) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 3 คน เป็นเงิน  $3 \times 500 = 1,500$

.- บาท

2) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 7 คน เป็นเงิน  $7 \times 500 = 3,500$

.- บาท

3) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 2 คน เป็นเงิน  $2 \times 500 = 1,000$

.- บาท

4) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 3 คน เป็นเงิน  $3 \times 500 = 1,500$

.- บาท

5) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 1 คน เป็นเงิน  $1 \times 500 = 500$ .- บาท

6) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 1 คน เป็นเงิน  $1 \times 500 = 500$ .- บาท

รวมเป็นเงิน 8,500.- บาท

- ค่าจัดการเรียนการสอน / โรงเรียนบ้านปากห้วย

1) อนุบาล 1 จำนวน 18 คน เป็นเงิน  $18 \times 1,700 = 30,600$ .- บาท

2) อนุบาล 2 จำนวน 19 คน เป็นเงิน  $19 \times 1,700 = 32,300$ .- บาท

3) อนุบาล 3 จำนวน 24 คน เป็นเงิน  $24 \times 1,700 = 40,800$ .- บาท

4) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 23 คน เป็น

เงิน  $23 \times 1,900 = 43,700$  บาท

5) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 16 คน เป็น

เงิน  $16 \times 1,900 = 30,400$  บาท

6) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 17 คน เป็น

เงิน  $17 \times 1,900 = 32,300$  บาท

7) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 8 คน เป็นเงิน  $8 \times 1,900 = 15,200$

บาท

8) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 15 คน เป็น

เงิน  $15 \times 1,900 = 28,500$  บาท

9) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 5 คน เป็นเงิน  $5 \times 1,900 = 9,500$

บาท

รวมเป็นเงิน 263,300.- บาท

ข้อมูล ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565



- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061  
ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก  
เล็กสังกัดเทศบาลตำบลปากห้วย จำนวน 304,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย  
การบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบล  
ปากห้วย ดังนี้

- ค่าอุปกรณ์การเรียน

1) ศพด.บ้านปากห้วย จำนวน 16 คน เป็นเงิน  $16 \times 200 = 3,200$   
.- บาท

2) ศพด.บ้านหนองผักบุ้ง จำนวน 22 คน เป็นเงิน  $22 \times 200 = 4,400$   
.- บาท

รวมเป็นเงิน 7,600.- บาท

- ค่าเครื่องแบบ

1) ศพด.บ้านปากห้วย จำนวน 16 คน เป็นเงิน  $16 \times 300 = 4,800$   
.- บาท

2) ศพด.บ้านหนองผักบุ้ง จำนวน 22 คน เป็นเงิน  $22 \times 300 = 6,600$   
.- บาท

รวมเป็นเงิน 11,400.- บาท

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

1) ศพด.บ้านปากห้วย จำนวน 16 คน เป็นเงิน  $16 \times 430 = 6,880$   
.- บาท

2) ศพด.บ้านหนองผักบุ้ง จำนวน 22 คน เป็นเงิน  $22 \times 430 = 9,460$   
.- บาท

รวมเป็นเงิน 16,340.- บาท

- ค่าหนังสือเรียน

1) ศพด.บ้านปากห้วย จำนวน 16 คน เป็นเงิน  $16 \times 200 = 3,200$   
.- บาท

2) ศพด.บ้านหนองผักบุ้ง จำนวน 22 คน เป็นเงิน  $22 \times 200 = 4,400$   
.- บาท

รวมเป็นเงิน 7,600.- บาท

- ค่าอาหารกลางวัน

1) ศพด.บ้านปากห้วย จำนวน 16 คน เป็น

เงิน  $16 \times 245 \times 21 = 82,320$ .- บาท

2) ศพด.บ้านหนองผักบุ้ง จำนวน 22 คน เป็น

เงิน  $22 \times 245 \times 21 = 113,190$ .- บาท

รวมเป็นเงิน 195,510.- บาท

- ค่าจัดการเรียนการสอน

1) ศพด.บ้านปากห้วย จำนวน 16 คน เป็น

เงิน  $16 \times 1,700 = 27,200$ .- บาท

2) ศพด.บ้านหนองผักบุ้ง จำนวน 22 คน เป็น

เงิน  $22 \times 1,700 = 37,400$ .- บาท

รวมเป็นเงิน 64,600.- บาท

ข้อมูล ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061

ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>895,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	795,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว (อาหารเสริม/นม) ดังนี้

- โรงเรียนบ้านปากห้วย

1) อนุบาล 1 จำนวน 18 คน เป็นเงิน  $18 \times 260 \times 7.82 = 36,597.60$   
บาท2) อนุบาล 2 จำนวน 19 คน เป็นเงิน  $19 \times 260 \times 7.82 = 38,630.80$   
บาท3) อนุบาล 3 จำนวน 24 คน เป็นเงิน  $24 \times 260 \times 7.82 = 48,796.80$   
บาท

4) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 23 คน เป็น

เงิน  $23 \times 260 \times 7.82 = 46,763.60$  บาท

5) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 16 คน เป็น

เงิน  $16 \times 260 \times 7.82 = 32,531.20$  บาท

6) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 17 คน เป็น

เงิน  $17 \times 260 \times 7.82 = 34,564.40$  บาท

7) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 8 คน เป็น

เงิน  $8 \times 260 \times 7.82 = 16,265.60$  บาท

8) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 15 คน เป็น

เงิน  $15 \times 260 \times 7.82 = 30,498.-$  บาท

9) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 5 คน เป็น

เงิน  $5 \times 260 \times 7.82 = 10,166.-$  บาท

รวมเป็นเงิน 294,814.- บาท

- โรงเรียนบ้านหนองผักนึ่ง

1) อนุบาล 2 จำนวน 8 คน เป็นเงิน  $8 \times 260 \times 7.82 = 16,265.60$

บาท

2) อนุบาล 3 จำนวน 12 คน เป็นเงิน  $12 \times 260 \times 7.82 = 24,398.40$

บาท

3) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 14 คน เป็น

เงิน  $14 \times 260 \times 7.82 = 28,464.80$  บาท

4) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 10 คน เป็น

เงิน  $10 \times 260 \times 7.82 = 20,332.-$  บาท

5) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 14 คน เป็น

เงิน  $14 \times 260 \times 7.82 = 28,464.80$  บาท

6) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 10 คน เป็น

เงิน  $10 \times 260 \times 7.82 = 20,332.-$  บาท

7) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 9 คน เป็น

เงิน  $9 \times 260 \times 7.82 = 18,298.80$  บาท

8) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 8 คน เป็น

เงิน  $8 \times 260 \times 7.82 = 16,265.60$  บาท

รวมเป็นเงิน 172,822.20 บาท

- โรงเรียนบ้านทตเจริญ

1) อนุบาล 1 จำนวน 12 คน เป็นเงิน  $12 \times 260 \times 7.82 = 24,398.40$

บาท

2) อนุบาล 2 จำนวน 11 คน เป็นเงิน  $11 \times 260 \times 7.82 = 22,365.20$

บาท

- 3) อนุบาล 3 จำนวน 6 คน เป็นเงิน  $6 \times 260 \times 7.82 = 12,199.20$  บาท
- 4) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 19 คน เป็นเงิน  $19 \times 260 \times 7.82 = 38,360.80$  บาท
- 5) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 12 คน เป็นเงิน  $12 \times 260 \times 7.82 = 24,398.40$  บาท
- 6) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 14 คน เป็นเงิน  $14 \times 260 \times 7.82 = 28,464.80$  บาท
- 7) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 14 คน เป็นเงิน  $14 \times 260 \times 7.82 = 28,464.80$  บาท
- 8) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 16 คน เป็นเงิน  $16 \times 260 \times 7.82 = 32,531.20$  บาท
- 9) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 18 คน เป็นเงิน  $18 \times 260 \times 7.82 = 36,597.60$  บาท

รวมเป็นเงิน 247,780.40 บาท

- ศพด.บ้านปากห้วย จำนวน 16 คน เป็น

เงิน  $16 \times 260 \times 7.82 = 32,531.20$  บาท

- ศพด.บ้านหนองผักบุ้ง จำนวน 22 คน เป็น

เงิน  $22 \times 260 \times 7.82 = 44,730.40$  บาท

ข้อมูล ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061

ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>260,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	40,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,070,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,070,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 2 โรงเรียน	จำนวน	870,000 บาท

- โรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง

1) อนุบาล 2 จำนวน 8 คน เป็นเงิน  $8 \times 200 \times 21 = 33,600$ .- บาท

2) อนุบาล 3 จำนวน 12 คน เป็นเงิน  $12 \times 200 \times 21 = 50,400$

.- บาท

3) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 14 คน เป็น

เงิน  $14 \times 200 \times 21 = 58,800$ .- บาท

4) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 10 คน เป็น

เงิน  $10 \times 200 \times 21 = 42,000$ .- บาท

5) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 14 คน เป็น

เงิน  $14 \times 200 \times 21 = 58,800$ .- บาท

6) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 10 คน เป็น

เงิน  $10 \times 200 \times 21 = 42,200$ .- บาท

7) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 9 คน เป็นเงิน  $9 \times 200 \times 21 = 37,800$

.- บาท

8) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 8 คน เป็นเงิน  $8 \times 200 \times 21 = 33,600$

.- บาท

รวมเป็นเงิน 357,200.- บาท

- โรงเรียนบ้านทดเจริญ

1) อนุบาล 1 จำนวน 12 คน เป็นเงิน  $12 \times 200 \times 21 = 50,400$

.- บาท

2) อนุบาล 2 จำนวน 11 คน เป็นเงิน  $11 \times 200 \times 21 = 46,200$

.- บาท

3) อนุบาล 3 จำนวน 6 คน เป็นเงิน  $6 \times 200 \times 21 = 25,200$ .- บาท

4) ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 19 คน เป็น

เงิน  $19 \times 200 \times 21 = 79,800$ .- บาท

5) ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 12 คน เป็น

เงิน  $12 \times 200 \times 21 = 50,400$ .- บาท

6) ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 14 คน เป็น

เงิน  $14 \times 200 \times 21 = 58,800$ .- บาท

7) ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 14 คน เป็น

เงิน  $14 \times 200 \times 21 = 58,800$ .- บาท

8) ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 16 คน เป็น

เงิน  $16 \times 200 \times 21 = 67,800$ .- บาท

9) ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 18 คน เป็น

เงิน 18x200x21=75,600.- บาท

รวมเป็นเงิน 512,400.- บาท

ข้อมูล ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 51
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุนโรงเรียนบ้านทตเจริญโครงการกีฬาต้านยาเสพติด ประจำปี 2566	จำนวน	23,100 บาท
--	-------	------------

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 2 หน้า 51
- หนังสือโรงเรียนบ้านทตเจริญ ที่ ศธ 04154.020/146 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2565
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุนโรงเรียนบ้านทตเจริญโครงการยุวเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	11,900 บาท
---	-------	------------

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 6 หน้า 52
- หนังสือโรงเรียนบ้านทตเจริญ ที่ ศธ 04154.020/146 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2565
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุนโรงเรียนบ้านทตเจริญโครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมท้องถิ่น ดนตรีพื้นบ้าน "กลองยาว"	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 5 หน้า 52
  - หนังสือโรงเรียนบ้านทดเจริญ ที่ ศธ 04154.020/146 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2565
  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านทดเจริญในการจัดกิจกรรม การพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม (วิถีธรรม วิถีไทย) จำนวน 30,000 บาท
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 3 หน้า 51
  - หนังสือโรงเรียนบ้านทดเจริญ ที่ ศธ 04154.020/146 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2565
  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านทดเจริญเพื่อเสริมทักษะอาชีพให้กับนักเรียน จำนวน 20,000 บาท
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 4 หน้า 51
  - หนังสือโรงเรียนบ้านทดเจริญ ที่ ศธ 04154.020/146 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2565
  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้งกิจกรรมพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ และการสื่อสาร จำนวน 18,000 บาท
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 9 หน้า 53
  - หนังสือโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง ที่ ศธ 04154.032/116 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2565
  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้งโครงการค่ายส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และค่านิยมที่พึงประสงค์ตามแบบวิถีพุทธ	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 10 หน้า 53</li><li>- หนังสือโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง ที่ ศธ 04154.032/116 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2565</li><li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li></ul>		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้งโครงการยุวเกษตรตามหลักปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	25,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 7 หน้า 52</li><li>- หนังสือโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง ที่ ศธ 04154.032/116 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2565</li><li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li></ul>		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้งโครงการอนุรักษ์ศิลปะ ดนตรีและ วัฒนธรรม	จำนวน	32,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 11 หน้า 53</li><li>- หนังสือโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง ที่ ศธ 04154.032/116 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2565</li><li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li></ul>		



อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้งเพื่อเสริมทักษะอาชีพระหว่างเรียน	จำนวน	15,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 8 หน้า 52</li> <li>- หนังสือโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง ที่ ศธ 04154.032/116 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2565</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li> </ul>		

#### แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	4,148,180 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,023,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,023,180 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,461,180 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 4 อัตรา ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>    (1) ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข (ว่าง)</li> <li>    (2) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข (ว่าง)</li> <li>    (3) นักวิชาการสาธารณสุข</li> <li>    (4) เจ้าพนักงานสาธารณสุข (ว่าง)</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1 อัตรา ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>    (1) เจ้าพนักงานสาธารณสุข (ว่าง)</li> </ul>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น 2 อัตรา ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>    (1) ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข (ว่าง)</li> <li>    (2) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข (ว่าง)</li> </ul>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	432,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป 4 อัตรา ดังนี้		
(1) คนงานทั่วไป 3 อัตรา		
(2) คนงานทั่วไป (ว่าง) 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้		
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป 4 อัตรา		
(1) คนงานทั่วไป 3 อัตรา		
(2) คนงานทั่วไป (ว่าง) 1 อัตรา		
- เงินเพิ่มค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้าง ผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ 1 อัตรา		
(1) คนงานทั่วไป 1 อัตรา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,891,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>341,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	224,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิรับเงินตามระเบียบฯ 80,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 คน 144,000.- บาท		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,090,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าดำเนินการจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า</li> </ul> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการสำรวจข้อมูลสุนัขและแมว ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ประจำปี 2566</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 47</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561</li> <li>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</li> </ul>	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าดำเนินการจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินงานกิจกรรมของเทศบาลตำบลปากห้วย จำนวน 6 คน ๆ ละ 10,000.- บาท/เดือน</li> </ul> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>	จำนวน	720,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานของเทศบาลตำบลปากห้วยตามอำนาจหน้าที่ ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการ ทั้งในกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดเองหรือจัดร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น หรือจัดร่วมกับหน่วยงานอื่น โครงการประชาสัมพันธ์กิจกรรมของเทศบาล ฯลฯ</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท

<p>- ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า ตาม โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข บ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง ควัฒน วรขัตติยราชนารี ประจำปี 2566</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 2 หน้า 47</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิ ติภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>		
<p>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฝึกอบรมและสัมมนา</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรให้แก่บุคลากรของท้องถิ่น ได้แก่ ผู้บริหาร เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงาน จ้าง และผู้ที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. . 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2559 และ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินของทาง ราชการ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ทรัพย์สินของทาง ราชการ ครุภัณฑ์ วัสดุ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หรือบำรุงรักษาหรือ ซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เป็นต้น ฯลฯ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>460,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	25,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท

วัสดุอื่น	จำนวน	255,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอื่น (ถึงขยะ)		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>14,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>14,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน-กระจก จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 7,000.- บาท	จำนวน	14,000 บาท
รวมเป็นเงินงบประมาณ 14,000.- บาท (-หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
- ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 2 ชั้น		
- ผลิตจากแผ่นเหล็ก SPCC ความหนาไม่ต่ำกว่า 0.6 มม. พ่นสี เคลือบสารป้องกันสนิม แผ่นกระจกหนา ไม่น้อยกว่า 3 มม.		
- บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อก		
- แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 2 แผ่น		
- สำหรับจัดเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่างๆ (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 70		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานใน งานพระราชดำรินเขตเทศบาลตำบลปากห้วย	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน ในงานพระราชดำรินเขตเทศบาลตำบลปากห้วย จำนวน 11 หมู่ๆ ละ 20,000.-บาท		
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 64		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	4,185,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,262,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,262,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,035,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 4 อัตรา ดังนี้		
(1) ผู้อำนวยการกองช่าง		
(2) หัวหน้าฝ่ายการโยธา (ว่าง)		
(3) นายช่างโยธา (ว่าง)		
(4) เจ้าพนักงานธุรการ (ว่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2 อัตรา ดังนี้		
(1) นายช่างโยธา (ว่าง)		
(2) เจ้าพนักงานธุรการ (ว่าง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับตำแหน่งประเภทบริหาร ท้องถิ่น 2 อัตรา ดังนี้		
(1) ผู้อำนวยการกองช่าง		
(2) หัวหน้าฝ่ายการโยธา (ว่าง)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	991,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 4 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ว่าง) 2 อัตรา</li> <li>(2) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (ว่าง)</li> <li>(3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา (ว่าง)</li> </ul> </li> <li>- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป 5 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) คนงานทั่วไป 5 อัตรา</li> </ul> </li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	156,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ 4 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ว่าง) 2 อัตรา</li> <li>(2) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (ว่าง)</li> <li>(3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา (ว่าง)</li> </ul> </li> <li>- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป 5 อัตรา <ul style="list-style-type: none"> <li>(1) คนงานทั่วไป 5 อัตรา</li> </ul> </li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,830,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิรับเงินตามระเบียบฯ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ผู้ซึ่งปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและมีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ</p>		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/พนักงาน เทศบาล/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับเงินตามระเบียบฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,330,000 บาท</b>

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- ค่าจ้างนิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกในการออกแบบ รั้วรอบแบบ หรือควบคุมงานเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างนิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกในการออกแบบ รั้วรอบแบบหรือควบคุมงานเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
- ค่าดำเนินการจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินงานกิจกรรมของ เทศบาลตำบลปากห้วย จำนวน 8 คน จ้างเดือนละ 10,000.- บาท x 6 คน x 12 เดือน / เดือนละ 15,000.- บาท x 2 คน x 12 เดือน	จำนวน	1,080,000 บาท

## รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานของเทศบาลตำบลปากห้วยตามอำนาจ หน้าที่ ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการ ทั้งในกรณีท้องที่ปกครอง ส่วนท้องถิ่นจัดเองหรือจัดร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น หรือ จัดร่วมกับหน่วยงานอื่น โครงการประชาสัมพันธ์กิจกรรมของ เทศบาล ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรให้แก่บุคลากรของท้องถิ่น ได้แก่ ผู้บริหาร เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงาน จ้าง และผู้ที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. . 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2559 และ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		



ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ทรัพย์สินของทางราชการ ครุภัณฑ์ วัสดุ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หรือบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เป็นต้น ฯลฯ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>92,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>92,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน-กระจก จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 7,000.- บาท	จำนวน	14,000 บาท
รวมงบประมาณ 14,000.- บาท (-หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)		
<p>โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 2 ชั้น</li> <li>- ผลิตจากแผ่นเหล็ก SPCC ความหนาไม่ต่ำกว่า 0.6 มม. ฟันสี เคลือบสารป้องกันสนิม แผ่นกระจกหนา ไม่น้อยกว่า 3 มม.</li> <li>- บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อก</li> <li>- แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 2 แผ่น</li> <li>- สำหรับจัดเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่างๆ (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</li> </ul> <p>ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 68</p>		

## ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

พ่วงข้างรถมอเตอร์ไซด์ แบบมีหลังคา จำนวน 1 ชุด (จัดซื้อตาม จำนวน 15,000 บาท  
ราคาท้องตลาด)

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- พ่วงข้างเบาตัวแอล + หลังคา
- ขนาด 94\*120
- โช๊ค 4 ตัว
- ปูพื้นเหล็ก
- ตะแกรงฉีกสูงรอบคัน
- ชุดเบาะถอดได้
- หลังคาถอดได้
- ไฟหน้า ไฟท้าย

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 3 หน้า 68

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซีแบบเกียร์ธรรมดา จำนวน 1 คัน จำนวน 43,500 บาท  
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564)

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ

(1) กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาด เกินกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนต์ ตามขนาด ซีซี ที่กำหนดไว้

(2) ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน

(3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตาม

มาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 2 หน้า 68

## ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครื่องเชื่อมไฟฟ้า ขนาด 300 แอมป์ จำนวน 1 เครื่อง (จัดซื้อตาม จำนวน 10,000 บาท  
ราคาท้องตลาด)

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- ขนาดเครื่อง (ม.ม.) 371x153x234
- ความสามารถ (Efficiency) 60 %
- กระแสไฟฟ้า 10.2/15.6/19 แอมป์
- ระดับความเป็นฉนวน B
- กำลังไฟฟ้า 4.2 (กิโลวัตต์แอมป์)
- แรงดันไฟฟ้า 220+- 15% (SINGLE PHASE),50/60HZ
- สัมประสิทธิ์ทางไฟฟ้า 0.93
- น้ำหนัก (Kg) 8.6
- แรงดันไฟในการเชื่อม (โวลต์) 19
- กระแสไฟเชื่อม (แอมป์) 120/110/30
- แรงดันไฟจ่ายขณะไร้ภาระ โวลต์ 55/55/220
- ประสิทธิภาพ (%) 85
- ระดับป้องกันสิ่งแปลกปลอม IP23

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 5 หน้า 68

เทพวัดระยะสแตนเลส ความยาว 50 เมตร จำนวน 1 อัน (จัดซื้อตาม จำนวน 5,000 บาท  
ราคาท้องตลาด)

เทพวัดระยะสแตนเลส เคลือบไนลอน ยาว 50 เมตร (เทพวัด  
ระยะทาง)

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- สแตนเลส เคลือบไนลอน กันสนิมอย่างดี
- เทปมีความยาว 50 เมตร
- มีเลขาบอกทุก 1 เซนติเมตร ชิดแบ่งย่อยทุกๆ 1 มิลลิเมตร
- หน้ากว้างเส้นเทพ ?13 มิลลิเมตร | หน้า 0.5 มิลลิเมตร
- มีด้ามจับ ที่หมุนม้วนเทพ โครงป้องกันเส้นเทพ ทำด้วยโลหะ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 6 หน้า 68

ลื้อวัตรระยะทาง จำนวน 1 อัน (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)	จำนวน	5,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
- โครงด้ามทำด้วยวัสดุโลหะพับเก็บได้ 2 ท่อน พร้อมตัวล็อกยึด		
เพื่อความสะดวกในการจัดเก็บ		
- มีระบบเบรกควบคุมที่มือจับ พร้อมหูหิ้ว		
- มีเข็มชี้จุดเริ่มการวัตรระยะ		
- มีขาตั้งสามารถพับเก็บได้ - มีถุงบรรจุลื้อ		
- สามารถแสดงผลการวัตรระยะทางได้ 9,999.9 เมตร		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 7 หน้า 68		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>650,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>650,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>650,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
- ค่ากำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	จำนวน	650,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล		
<b><u>แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์		
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 54		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564		

โครงการจัดประเพณีเข้าพรรษา	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประเพณีเข้าพรรษา</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 3 หน้า 54</li> <li>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> </ul>		
โครงการจัดประเพณีลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประเพณีลอยกระทง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 2 หน้า 54</li> <li>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> </ul>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการ "วันแคนตาลูปและของดีเมืองอรัญฯ" ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภออรัญประเทศ	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 2 หน้า 65</li> <li>- หนังสืออำเภออรัญประเทศ ที่ สก 0218.1/3173 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2565</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</li> </ul>		

<p>อุดหนุนโครงการสืบสานวัฒนธรรมชายแดนเบื้องบูรพาและงาน กาชาดจังหวัดสระแก้ว ประจำปีงบประมาณ 2566 ให้แก่ที่ทำการ ปกครองอำเภออรัญประเทศ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 65</li> <li>- หนังสืออำเภออรัญประเทศ ที่ สก 0218.1/3173 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2565</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</li> </ul>		
<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการแข่งขันกีฬาต่อต้านยาเสพติดเทศบาลตำบลพากหัวย</p>	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 ลำดับที่ 1 หน้า 44</li> <li>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> </ul>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	13,066,000 บาท
งบลงทุน	รวม	13,066,000 บาท
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	รวม	13,066,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต ซอยเจริญสุข 5 - เจริญสุข 3 หมู่ที่ 9	จำนวน	495,000 บาท
<p>        โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 182 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 728 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้นทางยาว 182 เมตร กว้าง 4 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 36.40 ลบ.ม. พร้อมลงไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 27.30 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายจำกัดน้ำหนักร จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลพากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>        ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 3 ลำดับที่ 7</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหน้าบ้านนางสมจิตร์ พงษ์คุณ ถึงหน้าบ้านนายศักดิ์ดา บุญศรี หมู่ที่ 10	จำนวน	272,000 บาท
<p>        โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้นทางยาว 100 เมตร กว้าง 4 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 15 ลบ.ม. พร้อมลงไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 15 ลบ.ม.(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลพากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>        ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 14 ลำดับที่ 8</p>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อจากซอย 22/1 หมู่ที่ 5 จำนวน 495,000 บาท

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 182 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 728 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้นทางยาว 182 เมตร กว้าง 4 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 36.40 ลบ.ม.พร้อมลงไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 27.30 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายจำกัดน้ำหนักรถ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลพาก้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 12 ลำดับที่ 4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนายสวัสดิ์ บุญโต จำนวน 495,000 บาท หมู่ที่ 4

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 182 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 728 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้นทางยาว 182 เมตร กว้าง 4 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 36.40 ลบ.ม. พร้อมลงไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 27.30 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายจำกัดน้ำหนักรถ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลพาก้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 11 ลำดับที่ 2



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยรัชตะวิถี 18/1 หมู่ที่ 3 จำนวน 418,000 บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 176 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 616 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้นทางยาว 176 เมตร กว้าง 3.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 30.80 ลบ.ม. งานลงลูกรังปิดขอบถนนคอนกรีต กว้างข้างละ 0.20 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 10.56 ลบ.ม. (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลพาก้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 11 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ทดเจริญซอย 3 เลียบคลองยุทธศาสตร์ จำนวน 110,000 บาท  
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5

โดยทำการลงดินถมขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 300 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 360 ลบ.ม . พร้อมทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 180 ลบ.ม . พร้อมวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.80x1.00 ม. จำนวน 1 จุดๆ ละ 6.00 ท่อน (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลพาก้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 8 ลำดับที่ 5

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (Box Culvert) ชนิดมีราวกันชอย จำนวน 1,098,000 บาท  
 รัชตะวิถิ 10/1 หมู่ที่ 1 จำนวน 2 จุด

ทำการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (Box Culvert) – จุดที่ 1 งานท่อ  
 ลอดเหลี่ยม คสล. แบบชนิดหลายช่อง แบบ RIGID FRAME  
 ขนาด 1.80 ? 1.80 เมตรยาว 7.00 เมตร ชนิด 2 ช่อง งานรื้อถนน  
 คอนกรีตเดิม ขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 10.00 เมตร พร้อมเท  
 คอนกรีตกับคั้น ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 10 เมตรหนา 0.15  
 เมตร – จุดที่ 2 งานท่อลอดเหลี่ยม คสล. แบบชนิดหลาย  
 ช่อง แบบ RIGID FRAME ขนาด 1.80 ? 1.80 เมตรยาว 7.00  
 เมตร ชนิด 6 ช่อง งานรื้อถนนคอนกรีตเดิม ขนาดกว้าง 5.00  
 เมตรยาว 15.00 เมตร พร้อมเทคอนกรีตกับคั้น ขนาดกว้าง 5.00  
 เมตรยาว 10 เมตรหนา 0.15 เมตร พร้อมมีราวกัน (ตามแบบ  
 มาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาล  
 ตำบลพาก้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  
 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ  
 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 22 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างประตุน้ำ หมู่ที่ 5 จำนวน 300,000 บาท

โดยทำการก่อสร้างประตุน้ำ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00  
 เมตร พร้อมขุดลอกคลองบริเวณด้านหน้า ติดตั้งป้าย  
 โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่  
 เทศบาลตำบลพาก้วยกำหนด)  
 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ  
 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 27 ลำดับที่ 2

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นสำหรับให้น้ำล้นผ่าน บริเวณคลองชุมปูน จำนวน 500,000 บาท  
 (จุดที่ 1 ) หมู่ที่ 11

โดยทำการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00  
 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 2.00 เมตร ลาดเอียง 1:2 (ตามแบบ  
 มาตรฐาน ถนน./1,2,3,4,5,6(กสช.-3/2526) พร้อมติดตั้งป้าย  
 โครงการ จำนวน 1 ป้าย  
 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ  
 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 27 ลำดับที่ 3

<p>โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นสำหรับให้น้ำล้นผ่าน บริเวณคลองชุมปูน (จุดที่ 2 ) หมู่ที่ 11</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 2.00 เมตร ลาดเอียง 1:2 (ตามแบบมาตรฐาน ถนน./1,2,3,4,5,6(กสช.-3/2526) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 28 ลำดับที่ 4</p>		
<p>โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ พร้อมเทลานคอนกรีต เทศบาลตำบลปากห้วย</p>	จำนวน	450,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างโรงจอดรถชนิด 1 ชั้น ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 45 เมตร จำนวน 1 หลัง (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ ทต.ปากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 29 ลำดับที่ 10</p>		
<p>โครงการก่อสร้างศาลาพักคอยผู้ปกครอง โรงเรียนบ้านปากห้วย หมู่ที่ 9</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างศาลา ขนาดเล็ก (ภาคกลาง) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร</p> <p>จำนวน 1 หลัง (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่สำนักสำรวจและออกแบบ กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 29 ลำดับที่ 9</p>		
<p>โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์เทศบาลตำบลปากห้วย หมู่ที่ 2</p>	จำนวน	950,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล.ชนิด 2 ชั้น ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร จำนวน 1 หลัง (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลปากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 26 ลำดับที่ 1</p>		

<p>โครงการจัดทำป้ายภายในตำบลปากห้วย</p> <p>โดยทำการติดตั้งป้ายชอย ขนาด 30x100 ซม. สวมเสาขนาด 4 นิ้ว จำนวน 27 ป้าย (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ ทต.ปากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 30 ลำดับที่ 12</p>	จำนวน	490,000 บาท
<p>โครงการจัดทำพร้อมติดตั้งฐานตั้งพระบรมฉายาลักษณ์</p> <p>โดยจัดทำฐานพร้อมติดตั้งพระบรมฉายาลักษณ์ (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ ทต.ปากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 28 ลำดับที่ 5</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู Asphaltic Concrete ชอยรัชตะวิถี 23 หมู่ที่ 7</p> <p>โดยทำการปู Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 166 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 664 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล . เส้นผ่าศก. 0.40x1.00 เมตร จำนวน 3 จุดๆละ 8.00 ท่อน (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลปากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 19 ลำดับที่ 9</p>	จำนวน	499,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู Asphaltic Concrete ชอยอุดมเดช 4 หมู่ที่ 8</p> <p>โดยทำการปู Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลปากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 20 ลำดับที่ 11</p>	จำนวน	499,000 บาท

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู Asphaltic Concrete บ้านนายบุญทัน สีสินโท ถึง บ้านนางแฉล้ม แก้วดอน หมู่ที่ 8 จำนวน 499,000 บาท

โดยทำการปู Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลพากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 20 ลำดับที่ 14

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู Asphaltic Concrete บุ่งแคน ซอย 1 หมู่ที่ 6 จำนวน 360,000 บาท

โดยทำการปู Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลพากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 18 ลำดับที่ 5

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู Asphaltic Concrete บุ่งแคน ซอย 2 หมู่ที่ 6 จำนวน 499,000 บาท

โดยทำการปู Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลพากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 18 ลำดับที่ 6

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู Asphaltic Concrete บุ่งแคน ซอย 3 หมู่ที่ 6 จำนวน 279,000 บาท

โดยทำการปู Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 166 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 664 ตารางเมตร(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลพาก้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 19 ลำดับที่ 8

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู Asphaltic Concrete สายบ้านหนองผักบุ้ง - บ้านใหม่หนองผักบุ้ง หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 10 จำนวน 499,000 บาท

โดยทำการปู Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลพาก้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 16 ลำดับที่ 2

โครงการปรับปรุงทางเข้าสวนอินทรีนฤมิตร (ซอยเทวาราช 2) หมู่ จำนวน 495,000 บาท  
ที่ 7

ทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยทำการเทคอนกรีต  
ซ่อมผิวจราจรที่เป็นหลุมเป็นบ่อที่เสียหาย ดังนี้ จุดที่ 1 ผิวจราจร  
กว้าง 1.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12.00  
ตารางเมตร จุดที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 1.50 เมตร ยาว 5.00  
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7.50 ตารางเมตร จุดที่ 3 ผิวจราจร  
กว้าง 2.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 70.00  
ตารางเมตร จุดที่ 4 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 18.20  
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54.60 ตารางเมตร รวมพื้นที่ 144.10  
ตารางเมตร ทำการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผิวจราจร กว้าง 4.00  
เมตร ยาว 140 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560 ตาราง  
เมตร (ตามรายละเอียดแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น และเทศบาลตำบลพาก้วยกำหนด) พร้อม  
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ  
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 15 ลำดับที่ 12

โครงการลงลูกรัง ซอยตรงข้ามกับกุดแต่ ซอย 4 หมู่ที่ 4 จำนวน 241,500 บาท

โดยทำการทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00  
เมตร ยาว 1,642 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตร  
ลูกรังไม่น้อยกว่า 656.80 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลน  
ที่เทศบาลตำบลพาก้วยกำหนด)

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ  
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 7 ลำดับที่ 2

โครงการลงลูกรัง ซอยบ้านนางพูนทรัพย์ บุญเหลือ หมู่ที่ 4 จำนวน 29,400 บาท

โดยทำการทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00  
เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่  
น้อยกว่า 80.00 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่  
เทศบาลตำบลพาก้วยกำหนด)

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ  
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 8 ลำดับที่ 4

<p>โครงการลงลูกรัง ซอยบ้านนายสมหมาย คล้อยกระโทก ถึงถนนสาย หน้าบ้านนายภูมิเดชา บุญญศรีขวัญ หมู่ที่ 10</p> <p>โดยทำการทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่ น้อยกว่า 520 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาล ตำบลปากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 9 ลำดับที่ 9</p>	จำนวน	191,200 บาท
<p>โครงการลงลูกรัง ซอยบ้านนายสำเร็จ ครเกษม หมู่ที่ 4</p> <p>โดยทำการทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 343 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่ น้อยกว่า 137.20 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลปากห้วยกำหนด) ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 7 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	50,400 บาท
<p>โครงการลงลูกรัง ซอยบ้านนายเสกสันต์ จันทร์โชติ หมู่ที่ 11</p> <p>โดยทำการทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,107 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่ น้อยกว่า 442.80 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลปากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 9 ลำดับที่ 10</p>	จำนวน	162,800 บาท
<p>โครงการลงลูกรัง สายทางเข้าบ้านนายนาค ยันจันทรัด หมู่ที่ 4</p> <p>โดยทำการทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 157 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่ น้อยกว่า 70.65 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลปากห้วยกำหนด) ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 7 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	24,700 บาท



โครงการวางท่อระบายน้ำ ซอยเจริญสุข 1 ทางเข้าโรงเรียนบ้านฟาก ห้วย หมู่ที่ 9 จำนวน 674,000 บาท

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ชั้น 3 ศก. ขนาด 0.60x1.00 เมตร จำนวน 252 ท่อน และใส่บ่อพักพร้อมฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 29 ชุด ยาว 280 เมตร (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 22 ลำดับที่ 3

โครงการวางท่อระบายน้ำคลองพันท้าวจำนวน 6 จุด หมู่ที่ 10 จำนวน 241,000 บาท

จุดที่ 1 ทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน และเทคอนกรีตลาดปากท่อบริเวณปลายท่อน้ำลง

จุดที่ 2 ทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน และเทคอนกรีตลาดปากท่อบริเวณปลายท่อน้ำลง

จุดที่ 3 ทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน และเทคอนกรีตลาดปากท่อบริเวณปลายท่อน้ำลง

จุดที่ 4 ทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน และเทคอนกรีตลาดปากท่อบริเวณปลายท่อน้ำลง

จุดที่ 5 ทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน และเทคอนกรีตลาดปากท่อบริเวณปลายท่อน้ำลง

จุดที่ 6 ทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน และเทคอนกรีตลาดปากท่อบริเวณปลายท่อน้ำลง (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 23 ลำดับที่ 4

<p>โครงการวางท่อระบายน้ำซอยบ้านลุงอ้วน จำนวน 2 จุด หมู่ที่ 11</p> <p>โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 2 จุดๆละ 7 ท่อน และเทคอนกรีตลาดปากท่อบริเวณปลายท่อน้ำลง (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลปากห้วยกำหนด)</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 23 ลำดับที่ 5</p>	จำนวน	74,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
<p>โครงการซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลปากห้วย หมู่ที่ 7</p> <p>โดยทำการรื้อถอนวัสดุผนังหลังคาเมทัลชีทเดิม ทาสีรองพื้นกันสนิม โครงหลังคาเหล็กเดิม พร้อมติดตั้งวัสดุผนังหลังคาเมทัลชีท หนา 0.35 มม.(ชนิดสี) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลปากห้วยกำหนด)</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 36 ลำดับที่ 5</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงป้ายหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลปากห้วย หมู่ที่ 7</p> <p>โดยทำการปรับปรุงป้ายเดิมโดยการติดตั้งตัวอักษรพร้อมโลโก้ สแตนเลส (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลปากห้วยกำหนด)</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 35 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	45,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงฝ้าเพดาน โรงเรียนบ้านปากห้วย หมู่ที่ 9</p> <p>โดยทำการปรับปรุงฝ้าเพดาน ขนาดกว้าง 2.45 เมตร ยาว 36.00 เมตร (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลปากห้วยกำหนด)</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 36 ลำดับที่ 4</p>	จำนวน	80,000 บาท

## ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา  
ได้ (ค่า K) ตามสัญญาก่อสร้างทุกประเภท

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ  
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 30 ลำดับที่ 13

- หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 ในการคำนวณประมาณการที่ตั้งไว้ ให้คิดร้อยละ 4 ของงบประมาณรายจ่ายประเภทสิ่งก่อสร้าง